

Organizacje pozarządowe - współpraca z miastem

Serwis informacyjny dla organizacji pozarządowych powstał w celu bieżącego przekazywania organizacjom wiadomości dotyczących współpracy z samorządem Torunia.

Na stronach można znaleźć m.in. wykaz aktów prawnych regulujących współpracę miasta z organizacjami, informacje dotyczące konkursów Prezydenta Miasta Torunia na realizację zadań publicznych, dane kontaktowe osób z poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta Torunia, które zajmują się udzielaniem dotacji oraz wsparcia pozafinansowego organizacjom.

Są tu także inne ważne dla organizacji pozarządowych informacje, takie jak: wykazy instytucji wspomagających i finansujących działalność organizacji pozarządowych, procedury postępowania przy ubieganiu się o dotacje w konkursach miejskich, zasady wynajmu miejskich lokali dla NGO.

AKTUALNOŚCI

Miasto poszukuje partnera

Prezydent Miasta Torunia ogłasza otwarty nabór partnera w celu zawiązania partnerstwa lokalnego z Gminą Miasta Toruń na udział w konkursie w ramach projektu "Rewitalizacja społeczna".

Zadanie jest realizowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet I, Zatrudnienie i Integracja Społeczna, Działanie 1.2 Systemowe wsparcie instytucji pomocy i integracji społecznej.

Termin składania ofert mija 25 kwietnia 2012 r.

[>>> Pełna treść ogłoszenia w tej sprawie została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej UMT. Przejdź do treści ogłoszenia opublikowanego w BIP.](#) [1]

Uznając celowość realizacji zadania podaje się ofertę do wiadomości publicznej. Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać pisemnie do dnia 2 kwietnia 2012r. do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia pod adresem: 87-100 Toruń, ul. Batorego 17/19 lub mailem na adres: wziips@um.torun.pl [2] lub m.lenkiewicz@um.torun.pl [3]

Dnia 16 marca 2012 r. Stowarzyszenie Rodzina Inspiruje! złożyło ofertę na realizację projektu pn. "Akademia Rodzina Inspiruje!" w ramach zadania: "Profilaktyka i przeciwdziałanie patologiom społecznym" w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)

TREŚĆ OFERTY: [1](#) [4] [2](#) [5], [3](#) [6] [4](#) [7], [5](#) [8], [6](#) [9] [7](#) [10], [8](#) [11] [9](#) [12], [10](#) [13], [11](#) [14] [12](#) [15], [13](#) [16], [14](#) [17], [15](#) [18]

WIOSENNA ROWEROWA MASA KRYTYCZNA

Z początkiem wiosny warto znów wsiąść na rower i zapamiętać o przepełnionych i spóźniających się autobusach oraz samochodowych korkach.

Zapraszamy do wzięcia udziału w Wiosennej Rowerowej Masie Krytycznej!
Start w sobotę 24 marca o godz. 15:00 z Rynku Nowomiejskiego.

Masa pokona trasę o długości ponad 15 kilometrów. Prowadzić będzie ulicami: Antczaka, Szosa Lubicka, Rydygiera, Niesiołowskiego, Kościuszki oraz Matejki.
Przejazd zabezpieczać będzie policja, straż miejska oraz Grupa Ratownictwa Medycznego PCK Toruń.
W ubiegłym roku w Masie wzięło udział około 200 uczestników.

Zaprasza Stowarzyszenie Rowerowy Toruń

Dnia 14 marca 2012r. Fundacja Inicjatyw Studenckich PROSTUDENT złożyła ofertę na realizację projektu pn. "Dzień Białej Flagi 2012 - Ogólnopolski Zlot Fanów zespołu Republika" w ramach zadania: "Wspieranie rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymywania tradycji narodowej" w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.)

Uznając celowość realizacji tego zadania podaje się ofertę do wiadomości publicznej. Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać pisemnie do dnia 21 marca 2012r. do Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia pod adresem: 87-100 Toruń, ul. Podmurna 60 lub mailem na adres: wku@um.torun.pl [19]

treść oferty: [TUTAJ](#) [20]

RAPORT Z BADAŃ POTRZEB ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W ZAKRESIE POLITYKI LOKALOWEJ GMT

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji przeprowadził wśród toruńskich organizacji pozarządowych badanie ankietowe dotyczące polityki lokalowej.
Celem badania była diagnoza potrzeb lokalowych organizacji pozarządowych oraz barier w ich realizacji.

Do pobrania:
RAPORT Z PRZEPROWADZONYCH BADAŃ [TUTAJ](#) [21]

GRANTY STOWARZYSZENIA ZDROWYCH MIAST POLSKICH

Zarząd Stowarzyszenia Zdrowych Miast Polskich ogłosił konkurs grantów, w ramach którego miasta i gminy - członkowie Stowarzyszenia, jednostki organizacyjne im podległe oraz działające na terenie tych miast i gmin podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i nie kierujące się osiągnięciem zysku mogą otrzymać dofinansowanie realizacji programów o tematyce zdrowotnej lub ekologicznej.

- Tegoroczne tematy konkursowe to:
- 1) Zdrowie i aktywność w starszym wieku;
 - 2) Zdrowy styl życia;
 - 3) Dbamy o środowisko wokół nas.

Zachęcamy potencjalnych realizatorów projektów wpisujących się w powyższy zakres tematyczny do udziału w konkursie, dzięki któremu poza korzyścią finansową będą mieli okazję zapromować na szczeblu krajowym zarówno swoją placówkę/organizację jak i realizowane działania (regulamin konkursu [TUTAJ](#) [22]).

Wnioski konkursowe w wersji papierowej oraz elektronicznej należy składać w sekretariacie Dyrektora Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia p. Hanny Miller-koordynatora lokalnego projektu Zdrowe Miasta, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 10 kwietnia 2012r.
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej UMT ul. Batorego 17/19, 87-100 Toruń, pokój nr 9; e-mail: wzips@um.torun.pl [2]

PROMOCJA EKONOMII SPOŁECZNEJ I ZATRUDNIENIA W SEKTORZE EKONOMII SPOŁECZNEJ

TSE "Tilia" oraz Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza na kolejne szkolenie realizowane w ramach projektu "Pomocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej".

- tytuł szkolenia: Księgowość i sprawozdawczość w NGO-zamknięcie roku 2011

- miejsce: Szkoła Leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 13

- 22.03.2012 w godz. 9.00-16.00

termin nadsyłania zgłoszeń: 20.03.2012 e-mail: tilia@tilia.pl [23], faks: 56 657 60 85

- osoba prowadząca szkolenie: Jerzy Rybka

PROGRAM SZKOLENIA [TUTAJ](#) [24]

KARTA ZGŁOSZENIA [TUTAJ](#) [25]

Szkolenia skierowane są do podmiotów ekonomii społecznej (organizacje pozarządowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie socjalne, instytucje rynku pracy, pomocy i integracji społecznej) oraz osoby fizyczne z terenu woj. kujawsko-pomorskiego.

W ramach projektu funkcjonuje Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Pl. Św. Katarzyny 9, którego celem jest udzielanie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania do dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i marketingowych. osobą prowadzącą punkt jest Pan Karol Bieniek - doradca PDES e-mail: kbieniek@ecwm.org.pl [26], tel: 56 65 22 240 w.36

BEZPŁATNE DORADZTWO DLA NGO

Marszałkowskie Biuro Współpracy z organizacjami Pozarządowymi organizuje raz w miesiącu bezpłatne doradztwo z zakresu prawa, księgowości i rachunkowości dla instytucji trzeciego sektora.

Informacje na temat spotkań są regularnie zamieszczane w zakładce "Doradztwo dla ngo" strony Biura Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Organizacje, które zamierzają skorzystać z pomocy ekspertów powinny skontaktować się z Biurem Współpracy z organizacjami Pozarządowymi lub zgłosić zakres tematyczny którym są zainteresowane drogą e-mail ngo@kujawsko-pomorskie.pl [27] lub telefonicznie, nr tel. 56/ 62 18 405

Najbliższe doradztwo prawne :

3 kwietnia w godz. 14-17, porad udzielać będzie radca prawny Piotr Rzepka

Najbliższe doradztwo z księgowości:

28 luty w godzinach 14-17

27 marzec w godzinach 14-17 porad udzielać będzie Jadwiga Kowalska

Rozstrzygnięcie otwartego naboru partnera w celu utworzenia Partnerstwa Lokalnego, którego liderem będzie Gmina Miasta Toruń, dla wspólnej realizacji projektu pn. "Internet - świ@t w twoim domu", w ramach Działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013 w okresie jego przygotowania, realizacji i trwania.

Ogłoszony przez Prezydenta Miasta Torunia w dniu 19 stycznia 2012 r. otwarty nabór partnera w celu utworzenia Partnerstwa Lokalnego, którego liderem będzie Gmina Miasta Toruń, dla wspólnej realizacji projektu pn. "Internet - ąwi@t w twoim domu", w ramach Działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - elnclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 - 2013 w okresie jego przygotowania, realizacji i trwania został rozstrzygnięty.

Prezydent Miasta Torunia zaakceptował rekomendowane przez Zespół Oceniający Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Osobom Potrzebującym Wsparcia "JESTEM" z siedzibą w Toruniu, jako partnera na rzecz udziału we wskazanym konkursie, spełniającego w pełni wszystkie oczekiwania Gminy we wskazanym w ogłoszeniu zakresie.

"PRZEMIANY W REGIONIE - RITA"

Zapraszamy na spotkanie organizacyjne dotyczące pozyskiwania funduszy dla organizacji pozarządowych z Programu "Przemiany w Regionie - RITA", realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

Spotkanie odbędzie się 28 lutego w godz. 11:00-13:00 w siedzibie Towarzystwa Miast Partnerskich Torunia przy ul. Podmurnej 4-6

Na spotkaniu dowiedzą się Państwo jak wypełniać formularz oferty w generatorze wniosków on-line oraz poznać Państwo zasady konkursu.

Prosimy o potwierdzenie obecności do dnia 22.02.2012r. wysyłając e-mail (z tytułem "Spotkanie RITA Toruń") na adres anna.kertyczak@edudemo.org.pl [28]

Program "Przemiany w Regionie -RITA" jest przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności realizowanym przez Fundację Edukacja dla Demokracji.

Poprzez konkursy grantowe Program wspiera projekty służące dzieleniu się ze społecznościami krajów Europy Wschodniej, Kaukazu Południowego oraz Azji Środkowej polskimi prodemokratycznymi doświadczeniami we wprowadzaniu zmian systemowych, gospodarki wolnorynkowej, nowoczesnego państwa prawa i społeczeństwa obywatelskiego. Projekty mogą dotyczyć m. in. tematyki zmian systemowych, spraw społecznych i edukacji, rozwoju samorządności i społeczności lokalnej, organizacji pozarządowych, przedsiębiorczości, praw człowieka, dziedzictwa kulturowego, środowiska naturalnego itp.

Granty przyznawane są zarejestrowanym w Polsce stowarzyszeniom, fundacjom oraz organizacjom powołanym na podstawie umów państwo-kościół, na projekty realizowane we współpracy z partnerami z Europy Wschodniej, Kaukazu Południowego oraz Azji Środkowej.

Termin składania wniosków w edycji wiosennej - 15 marca 2012
Termin składania wniosków w edycji jesiennej - 15 października 2012
Wysokość dofinansowania jednego projektu - maksymalnie do 40.000zł
Minimalny wkład własny 20% całej wartości projektu

Dodatkowych informacji o konkursie udziela Ewa Kertyczak tel: 605 787 757

BANK DZIECIĘCYCH UŚMIECHÓW

Zostały ogłoszone terminy naborów wniosków o dofinansowanie w ramach programu grantowego Bank Dziecięcych Uśmiechów realizowanego przez Fundację Banku Zachodniego WBK na 2012 rok.

Program Bank Dziecięcych Uśmiechów jest programem grantowym wspierającym projekty służące pomocy dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych lub znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Dotację można uzyskać w następujących działaniach:

- organizowanie lub finansowanie indywidualnych lub grupowych kursów: językowych, muzycznych, artystycznych, komputerowych, sportowych, logopedycznych;
- wycieczki edukacyjne (do 3 dni), których program będzie obejmował zajęcia poprzedzające wyjazd, aktywność indywidualną uczestnika podczas wycieczki oraz zajęcia podsumowujące wyjazd;
 - organizację świąt narodowych w lokalnym środowisku, w szkole lub innej placówce;
- udział w konkursach i warsztatach, szczególnie tych promujących wiedzę o Polsce, historii XX i XXI w. , kształtujących postawy obywatelskie;
- szkolenia z zakresu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, kursy pierwszej pomocy przedmedycznej, bezpieczeństwa na drodze itp.;
- konsultacje z psychologami, specjalistami, logopedami itp.

W programie mogą wziąć udział placówki statutowo zajmujące się opieką nad dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych, ubogich lub bezrobotnych oraz instytucje wspierające takie placówki, a mianowicie:

- organizacje pozarządowe,
- świetlice środowiskowe,
- urzędy gminne,
- szkoły,
- Rodzinne Domy Dziecka.

Fundacja nie finansuje w pełni planowanych przedsięwzięć, ale je dofinansowuje.
Maksymalna kwota dotacji, o którą można się ubiegać, wynosi 10 tys. zł.

Terminy naborów wniosków w 2012r.:

I edycja - od 20 lutego do 14 marca

II edycja - od 17 września do 10 października

Szczegółowe informacje na temat programu grantowego oraz niezbędne formularze dostępne są na stronie [TUTAJ](#) [29]

GWIAZDKI ZA WSPÓŁPRACĘ Z NGO

4,5 gwiazdki na 5 możliwych otrzymał Urząd Miasta Torunia w ogólnopolskim rankingu "Partnerski samorząd", oceniającym współpracę administracji z NGO. Wyniki opublikował 15 lutego 2012 roku portal ngo.pl. Toruń doceniono za liczne programy współpracy i wsparcie finansowe organizacji pozarządowych.

To trzecia edycja zestawienia tworzonego na podstawie "Monitoringu współpracy między organizacjami pozarządowymi i jednostkami samorządu terytorialnego"
Badanie przeprowadziły wspólnie Stowarzyszenie Klon/Jawor oraz Departament Pożytku Publicznego Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej

Ranking uwzględnia cztery wymiary współpracy. Ocenia takie aspekty jak:

1. Funkcjonowanie programu współpracy
2. Wspierające formy współpracy pozafinansowej
3. Partnerskie formy współpracy pozafinansowej
4. Współpraca finansowa

Toruń otrzymał łącznie 4,5 gwiazdki. W opisie naszego miasta zaznaczono, że Urząd Miasta Torunia posiada certyfikaty "Przyjazny Samorząd" za lata 2008, 2009 i 2010. Począwszy od roku 2006 co roku opracowuje "Program współpracy z organizacjami pozarządowymi" i wspiera finansowo ich

projekty w drodze konkursu. Miasta ma też przygotowaną "Strategię rozwiązywania problemów społecznych na lata 2006-2013" Jest przyjazne i dostępne dla osób niepełnosprawnych.

EKONOMIA SPOŁECZNA

W związku z realizacją projektu pn. "Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej " (POKL.07.02.02-04-010/10) realizowanego przez Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne "Tilia" oraz Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży serdecznie zapraszamy na dwa szkolenia dot. marketingu w Internecie:

I. Szkolenie "Skuteczny marketing internetowy"

- miejsce: Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu ul. Młodzieżowa 31a, Toruń
- termin: 16.02.2012 godz. 9:00-16:00
- osoba prowadząca szkolenie: Joanna Ziętara
- termin nadsyłania zgłoszeń: 14.02.2012, e-mail: tilia@tilia.org.pl [30], fax: 56 657 60 85

II. Szkolenie "Pozycjonowanie stron www"

- miejsce: Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu ul. Młodzieżowa 31a, Toruń
- termin: 23.02.2012 godz. 9:00-16:00
- osoba prowadząca szkolenie: Joanna Ziętara
- termin nadsyłania zgłoszeń: 21.02.2012, e-mail: tilia@tilia.org.pl [30], fax: 56 657 60 85

Do pobrania:

Karta zgłoszenia szkolenie [I TUTAJ](#) [25]

Karta zgłoszenia szkolenie [II TUTAJ](#) [31]

Program szkoleń [TUTAJ](#) [32]

Szkolenia są bezpłatne. Szkolenie przeznaczone jest przede wszystkim dla PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ (max 3 osoby z jednej organizacji). Ze szkolenia mogą skorzystać także osoby fizyczne z woj. kujawsko-pomorskiego.

W ramach projektu funkcjonuje także Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Pl. Św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń, którego celem jest udzielenie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania do dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i marketingowych. Osobą prowadzącą punkt jest Pan Karol Bieniek - doradca PDES e-mail: kbieniek@ecwm.org.pl [26] tel: 56 65 22 240 w. 36.

PRZEKAŻ 1% PODATKU

Organizacje pozarządowe przyjmujące 1% podatku to stowarzyszenia i fundacje posiadające status Organizacji Pożytku Publicznego. Działają one m. in. na rzecz osób niepełnosprawnych, miłośników sportu lub na rzecz kultury i sztuki.

W Toruniu działa ok 80 organizacji, które mogą przyjąć darowiznę w postaci 1% Państwa podatku.

Warto wspomóc działalność jednej z nich!!!

Wykaz toruńskich organizacji pożytku publicznego [TUTAJ](#) [33]

"POTRZEBY LOKALOWE ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH"

23 stycznia 2012 roku, mija termin nadsyłania ankiet dotyczących badania potrzeb organizacji pozarządowych w zakresie polityki lokalowej Gminy Miasta Toruń. Celem badania jest diagnoza potrzeb lokalowych organizacji pozarządowych oraz barier w ich realizacji.

w ankietach poruszana jest także kwestia potrzeb organizacji pozarządowych w zakresie utworzenia toruńskiego centrum wspierania organizacji pozarządowych oraz inkubatora organizacji pozarządowych, które jest planowane w strategii długofalowej.

Badanie prowadzone jest z wykorzystaniem ankiety przesłanej drogą elektroniczną bądź pocztą. Trafiła ona do około 700 organizacji pozarządowych działających na terenie Torunia. Termin nadsyłania mija właśnie dzisiaj, 23 stycznia 2012 roku. Jeśli więc jakaś organizacja do tej pory nie odesłała ankiety, może to jeszcze zrobić.

Szczegółowych informacji o akcji udziela Małgorzata Ptaszek z Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT, tel. 56 611 86 73, m.ptaszek@um.torun.pl [34].

Raport z badania zostanie udostępniony na stronie internetowej w lutym 2012 roku.

"PROMOCJA EKONOMII SPOŁECZNEJ I ZATRUDNIENIA W SEKTORZE EKONOMII SPOŁECZNEJ"

W związku z realizacją projektu pn. "Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej" (POKL.07.02.02-04-010/10) realizowanego przez Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne "Tilia" oraz Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza na dwa szkolenia dot. problemów przy pisaniu wniosków, tj. dostosowanie projektu do wytycznych: przykłady funduszy, problemy i kruczki, montaż finansowy i harmonogram projektu, studium wykonalności, itp.

szkolenie nr 1

- tytuł szkolenia: "Jak przygotować projekt do funduszy europejskich cz. 1"
- miejsce: Osada leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 13, 87-100 Toruń
- czas: 31.01.2012 (wtorek) w godz. 9.00-16.00
- osoba prowadząca szkolenie: Kazimierz Suwała
- termin nadsyłania zgłoszeń (faks: 56 657 60 85, e-mail: tilia@tilia.org.pl [30]) 27.01.2012

szkolenie nr 2

- tytuł szkolenia: "Jak przygotować projekt do funduszy europejskich cz. 2"
- miejsce: Osada leśna na Barbarce, ul. Przysiecka 13, 87-100 Toruń
- czas: 07.02.2012 (wtorek) w godz. 9.00-16.00
- osoba prowadząca szkolenie: Kazimierz Suwała
- termin nadsyłania zgłoszeń 03.02.2012

W projekcie mogą brać udział podmioty ekonomii społecznej (organizacje pozarządowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie socjalne, instytucje rynku pracy, pomocy i integracji społecznej) oraz osoby fizyczne z terenu woj. kujawsko-pomorskiego.

Szkolenie jest BEZPŁATNE

Każdy uczestnik szkolenia otrzyma materiały szkoleniowe.

W ramach projektu funkcjonuje Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Pl. Św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń, którego celem jest udzielanie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania do dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i marketingowych. Osobą prowadzącą punkt jest Pan Karol Bieniek - doradca PDES e-mail: kbieniek@ecwm.org.pl [26] tel: 56 65 22 240 wew. 36

Karta zgłoszenia na szkolenie nr 1 [TUTAJ](#) [25]

Karta zgłoszenia na szkolenie nr 2 [TUTAJ](#) [31]

WIECZOREK KARNAWAŁOWY DLA MŁODZIEŻY NIEPEŁNOSPRAWNEJ

Fundacja DAJ SZANSE zaprasza na wieczorek karnawałowy dla młodzieży niepełnosprawnej.

Impreza odbędzie się w klubie PrzydaszSię przy ul. Królowej Jadwigi 1 lutego 2012r.

Ceny biletów:

- 30 zł bilet normalny
- 20 zł bilet ulgowy dla osób z orzeczeniem o niepełnosprawności

**Wszelkie informacje dostępne są na stronie www.fundacja-dajszanse.pl [35] lub Fundacja DAJ SZANSE
ul. Piskorskiej 11
tel. 56/ 648 23 63, tel. kom. 661 554 733**

zaproszenie na wieczorek karnawałowy [TUTAJ](#) [36]

Ogłoszenie Prezydenta Torunia dotyczące oferty realizacji zadania publicznego "Zakochani w rodzinie", złożonej przez Stowarzyszenie "Nadzieja dla Rodzin".

Dnia 16 stycznia 2012 r. Fundacja "Nadzieja dla Rodzin" złożyła ofertę na realizację projektu pn. "Zakochani w rodzinie" w ramach zadania: Profilaktyka uzależnień i przeciwdziałanie patologiom społecznym w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 poz. 873 z późn. zm.).

Uznając celowość realizacji tego zadania podaje się ofertę do wiadomości publicznej. Uwagi dotyczące oferty można zgłaszać pisemnie **do dnia 24 stycznia 2012 r.** do Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia pod adresem: 87-100 Toruń, ul. Batorego 17/19 lub mailem na adres: wzips@um.torun.pl [2].

Treść oferty zamieszczona jest w zakładce "Pozakonkursowy tryb udzielania dotacji"

"TORUŃSKI PROGRAM WSPÓŁPRACY"

Do 25 stycznia 2012 roku można zgłaszać uwagi na temat nowego projektu "Toruński Program Współpracy". Projekt realizowany jest przez CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne, Gminę Miasta Toruń oraz Samorząd Miasta Lejdy.

Celem projektu jest wzmocnienie współpracy toruńskich organizacji pozarządowych, w szczególności podmiotów ekonomii społecznej, z instytucjami administracji lokalnej oraz stworzenie i przetestowanie innowacyjnego programu współpracy organizacji pozarządowych z Gminą Miasta Toruń.

Pierwszym jego etapem będzie przeprowadzenie badań diagnozujących obecną jakość współpracy oraz wskazujących bariery, które ją utrudniają.

Aby zgłosić swoje uwagi, należy wypełnioną ankietę [POBIERZ](#) [37] przesłać na adres m.siromski@cistor.pl [38]

"INTERNET-ŚWI@T W TWOIM DOMU"-OTWARTY NABÓR PARTNERA

Prezydent Miasta Torunia

ogłasza

otwarty nabór partnera w celu utworzenia Partnerstwa Lokalnego, którego liderem będzie Gmina Miasta Toruń, dla wspólnej realizacji projektu pn. "Internet- świ@t w twoim domu", w ramach Działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 w okresie jego przygotowania, realizacji i trwania.

- Celem Partnerstwa Lokalnego będzie udział w realizacji projektu pn. "Internet-świ@t w twoim domu", w ramach Działania 8.3. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013 w okresie jego przygotowania, realizacji i trwania.

Projekt powstaje w oparciu o wytyczne zawarte w konkursie o dofinansowanie realizacji projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach: Projektu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013: Priorytet 8 - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3.-Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu-eInclusion.

Konkurs zostanie ogłoszony przez Władzę Wdrażającą Programy Europejskie (WWPE) jako Instytucję Wdrażającą Działanie 8.3. - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion w ramach 8. Osi Priorytetowej Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, działającą z upoważnienia Instytucji Zarządzającej PO IG - Ministerstwa Rozwoju Regionalnego oraz Instytucji Pośredniczącej PO IG - Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

- Nabór dotyczy organizacji pozarządowych w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536 z późn. zm.), które zgodnie ze statutem mogą prowadzić działalność w zakresie pomocy społecznej i wykluczenia społecznego.

Nabór zostanie przeprowadzony w oparciu o ustawę z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. 2006 r. Nr 227 poz. 1658 z późn. zm.).

- Zgłoszenia należy składać w terminie do dnia 10 lutego 2012 roku do godz. 12.00 w zamkniętych i opieczętowanych kopertach z adnotacją: "Otwarty nabór partnera w celu realizacji projektu w ramach działania 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka" w Wydziale Rozwoju i Programowania Europejskiego Urzędu Miasta Torunia przy ul. Grudziądzkiej 126b, pokój nr 216A (II piętro) osobiście, listem poleconym lub pocztą kurierską. O zachowaniu terminu decyduje data i godzina wpływu do Wydziału.
- Szczegółowe informacje znajdują się na stronach internetowych serwisu informacyjnego dla organizacji pozarządowych: www.torun.pl/ngo [39] oraz w Biuletynu Informacji Publicznej: www.bip.torun.pl [40]

Do pobrania:

1. opis projektu [TUTAJ](#)

[41]2. formularz zgłoszeniowy [TUTAJ](#)

[42]3. zasady działania oraz skład zespołu oceniającego [TUTAJ](#)

[43]4. karta oceny [TUTAJ](#)

[44]

PANORAMA PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ, INSTYTUCJI RYNKU PRACY, INSTYTUCJI POMOCY I I
INSTYTUCJI INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych w Poznaniu, w partnerstwie ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Kobiet GINEKA w Bydgoszczy, od 1 września 2009 roku realizuje na terenie województwa kujawsko-pomorskiego projekt "Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej", współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu

Spółecznego.

jednym z działań realizowanych w ramach tego projektu jest utworzenie PANORAMY PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ, INSTYTUCJI RYNKU PRACY, INSTYTUCJI POMOCY I INSTYTUCJI INTEGRACJI SPOŁECZNEJ z województwa kujawsko-pomorskiego.

Jeżeli chcecie Państwo aby Wasz Podmiot Ekonomii społecznej (spółdzielnia socjalna, fundacja, stowarzyszenie, centrum inbtegracji społecznej, warsztat terapii zajeciowej, zakład aktywności zawodowej), znalazł się w PANORAMIE PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ i trafił dio szerokiego grona odbiorców, prosimy wypełnić szczegółowy formularz, który rejestruje dany podmiot w bazie.

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY [TUTAJ](#) [45]

LOKALE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Miasta Toruń, mogą składać wnioski o pozyskanie lokalu w trybie bezprzetargowym.

Wnioski o wynajem lokali, zawierające:

- dane organizacji pozarządowej (pełna nazwa, adres, telefon kontaktowy, adres e-mail),
- informację na temat dotacji udzielonej organizacji przez Gminę Miasta Toruń,
- informację o prowadzonej działalności,
- informację o planowanej lokalizacji siedziby i oczekiwaniach dot. lokalu (m.in. powierzchnia, liczba pomieszczeń, preferowana kondygnacja budynku),
- kopię aktualnego statutu (potwierdzoną za zgodność z oryginałem),
- kopię aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji (potwierdzoną za zgodność z oryginałem) - uwaga: odpis musi być zgodny z aktualnym stanem faktycznym i prawnym, niezależnie od tego, kiedy został wydany,
- sprawozdanie finansowe i merytoryczne z działalności za poprzedni rok

należy składać do Pełnomocnika PMT ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi działającego przy Wydziale Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia ul. Wały gen. Sikorskiego 8, pok 35

Formularz WNIOSKU O POZYSKANIE LOKALU DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWEJ W TRYBIE BEZPRZETARGOWYM [TUTAJ](#) [46]

"POLSKO-IZRAELSKIE FASCYNACJE TURYSTYCZNE"

Ogólnokrajowa Spółdzielnia Turystyczna Gromada, Europejska Unia Kobiet - Sekcja Polska oraz Ministerstwo Turystyki Izraela zapraszają na Seminarium

"Polsko-izraelskie fascynacje turystyczne".

Patronat nad imprezą objęło Ministerstwo Sportu i Turystyki Rzeczypospolitej Polskiej.

Zaproszenie i program [TUTAJ](#) [47]
Karta zgłoszenia uczestnika [TUTAJ](#) [48]

Zgłoszenia przyjmowane są pod adresem: warszawa.bt@gromada.pl [49]

RESTART największy projekt partycypacyjny w Toruniu, zgłoś się do grupy!

Do końca tygodnia trwają zapisy do grup problemowych, których członkowie będą przygotowywać rozwiązania problemów Starego Miasta w Toruniu.

Jeśli jesteś mieszkańcem Torunia, studentem, urzędnikiem, przedsiębiorcą, dziennikarzem, emerytem, członkiem organizacji pozarządowej i zależy Ci na przyszłości Starego Miasta i masz trochę wolnego czasu- to jesteś idealnym członkiem grupy.

Restart to projekt który wraz z użytkownikami Starego Miasta stworzy jego program rewitalizacji. W pierwszym etapie (lipiec-grudzień 2011) zostały przeprowadzone największe badania przestrzeni Starego Miasta. Na stronie www.projektu można zapoznać się z wynikami tych badań. projekt powstaje przy współpracy z Urzędem Miasta w Toruniu. Finansowany jest ze środków Fundacji im. Stefana Batorego.

Formularz zgłoszeniowy [TUTAJ](#) [50]

NABÓR WNIOSKÓW PROJEKTÓW "DUŻYCH" DO FUNDUSZU DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Operator Grantu Blokowego ogłosił drugi nabór wniosków projektów "dużych" dla Funduszu dla Organizacji Pozarządowych.

Udział w konkursie mogą wziąć organizacje pozarządowe spełniające następujące kryteria:

- organizacje pozarządowe niedziałające w celu osiągnięcia zysku lub przeznaczające zysk na cele statutowe w rozumieniu art. 3 ust 2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
 - zarejestrowane w Polsce,
 - niezależne od partii politycznych i ich organizacji wspierających lub instytucji działających w celu osiągnięcia zysku,
 - posiadające osobowość prawną,
 - zarejestrowane co najmniej 12 miesięcy przed złożeniem Wniosku o dofinansowanie
- Są to:
- fundacje,
 - stowarzyszenia oraz związki stowarzyszeń,
 - osoby prawne utworzone na podstawie przepisów ustaw, niedziałające w celu osiągnięcia zysku lub przeznaczające zysk na cele statutowe, niebędące jednostkami sektora finansów publicznych, z zastrzeżeniem punktu 2.2 Podręcznika Procedur

Podręcznik Procedur Funduszu dla Organizacji Pozarządowych (wraz z obowiązującą od 29 grudnia 2011r. Erratą) oraz wzory dokumentów aplikacyjnych dostępne są na stronie [http://www.swissgrant.pl/pl/fundusz-dla-organizacji-pozarz](http://www.swissgrant.pl/pl/fundusz-dla-organizacji-pozarzadowych/do-pobrania) [51]adowych/do-pobrania.

Termin zakończenia naboru upływa 29 lutego 2012 r. o godz. 17.00

Miejsce składania wniosków - ECORYS Polska Sp. z o.o. ul. Łucka 2/4/6, 00-845 Warszawa
Szczegółowe informacje związane z procedurą wnioskowania dostępne są na oficjalnej stronie www.swissgrant.pl [52] w zakładce Fundusze dla Organizacji Pozarządowych oraz pod numerem telefonu + 48 22 339 45 45

ORKIESTROWA ROWEROWA MASA KRYTYCZNA

Zapraszamy do wzięcia udziału w pierwszej w 2012 roku toruńskiej Rowerowej Masie Krytycznej, która odbędzie się z okazji XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Start w niedzielę 8 stycznia o godz. 12:00 z Rynku Nowomiejskiego.

Trasa przejazdu liczyć będzie około 13 km i przebiegać będzie ulicami: Uniwersytecką, PCK, Szosą

Chełmińską, Św. Józefa, Długą, Żwirki i Wigury, Grudziądzką, Kościuszki, Chrobrego, Bażyńskich, Aleją JPil. Zakończyc się tradycyjnie na Rynku Staromiejskim.

Przed Masą odbędą się licytacje, których zysk w całości zostanie przeznaczony na Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy!

Wylicytować będzie można 3 kolorowe kalendarze Rowerowego Torunia na 2012 rok, 5 czerwonych orkiestrowo-rowerowych koszulek oraz kilka czerwonych stowarzyszeniowych toreb ekologicznych.

Więcej informacji na stronie www.rowerowytorun.com.pl [53]

XX FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY

8 stycznia 2012 roku po raz dwudziesty zagra Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku w Toruniu akcja upłynie pod hasłem "Gramy z pompą". Zebrane pieniądze przeznaczone zostaną na zakup sprzętu do ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.

Kwesta w naszym mieście rozpocznie się już ok. godz. 10.00. Na ulice wyjdą setki wolontariuszy z puszkami WOŚP.

Tego dnia nie zabraknie atrakcji. Jak zawsze najwięcej ich będzie wokół sceny na Rynku Staromiejskim. Kwestowanie między godz. 10.00 a 13.00 umilać będą zespoły dziecięce działające przy różnych instytucjach kultury. O godz. 13.00 zaprezentuje się warszawski zespół Dell Arte. O godz. 14.00 odbędzie się tradycyjna Ściskawa, czyli bicie rekordu w ściśnięciu jak największej liczby osób w sercu o powierzchni 20 m. Między godz. 12.00 a 13.30 przez miasto przetoczy się WOŚP-owa Rowerowa Masa Krytyczna, zaś między godz. 14.45 a 15.00 swoje umiejętności przedstawią strażacy.

Po południu scenę opanują formacje nieco mocniejszego uderzenia. Tuż po pierwszej licytacji, ok. godz. 15.15 usłyszymy formację HWSC, wrocławski zespół rock&rollowy, tworzący bezkompromisową, żywą muzykę. Po raz kolejny na finale zaprezentuje się Ananakofana, znakomicie przyjmowany zespół rockowy z Nowego Miasta Lubawskiego. Ok. godz. 17.15 wystąpi Norbi. Tego popołudnia na scenie pojawi się też zespół Disparates, prezentujący muzykę z pogranicza energetycznego folku i alternatywnego rocka, gdzie elementem spajającym wszystko w całość jest autorska warstwa tekstowa. Tuż po godz. 19.00 wystąpi Sztywny Pal Azji.

Okolo godz. 19.45 nastąpi licytacja złotego serduszka, a tuż po niej o godz. 20.00 punkt kulminacyjny Finału: podobnie jak w całej Polsce, także w Toruniu zabłyśnie Światelko do Nieba. Na zakończenie wieczoru wejdziemy w folkowe, choć niepozbawione rockowego zacięcia klimaty za sprawą ukraińskiej grupy Atmosfera.

Na Rynku Nowomiejskim w godz. 11.00-15.00 Centrum Szkolenia Artylerii i Uzbrojenia eksponować będzie pojazdy wojskowe.

KONKURSY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH WOJEWÓDZTWA KUJAWKO-POMORSKIEGO

Trwa nabór ofert w ogłoszonych przez zarząd województwa kujawsko-pomorskiego otwartych konkursach na wykonanie zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.

Województwo przeznaczyło na realizację zadań ponad 5 milionów złotych.

Konkursy ogłoszone zostały na realizację przedsięwzięć między innymi w zakresie kultury, sportu, rozwiązywania problemów uzależnień, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, turystyki i działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronie internetowej

www.kujawsko-pomorskie.pl [54]

lub Biurze Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Gabinetie Marszałka pod nr tel 56 621 83 71, 56 621 84 03

Wszystkiego najlepszego z okazji Świąt Bożego Narodzenia
dużo zdrowia, uśmiechu i szczęścia.

Sukcesów w pracy, wytrwałości w dążeniu do wyznaczonego celu.

**Życzymy miłości i ciepła rodzinnej atmosfery przy tradycyjnym świątecznym stole,
dobroci od ludzi oraz wszelkiej pomyślności.**

Niech radość Świąt Bożego Narodzenia towarzyszy przez cały nadchodzący 2012 rok.

**Oby był to czas wszelkiej pomyślności i satysfakcji, bogaty w plony sukcesów
prywatnych i zawodowych, szczęścia oraz spełnionych marzeń.**

NOWY ROK NA SPORTOWO

Toruński Związek Towarzystwa Krzewienia Kultury fizycznej wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Toruniu organizuje po raz kolejny Noworoczne Spotkanie NA SPORTOWO.

1 stycznia o godz. 12.00 przed TOR-TOREM spotkają się sympatycy aktywności fizycznej przez cały rok.

Organizatorzy, a szczególnie MOSiR udostępni w tym dniu prawie wszystkie swoje obiekty za darmo, a TKKF przez swoich instruktorów i trenerów osobistych zabezpiecza fachową obsługę ćwiczeń i zajęć, oraz poradnictwo sportowo-rekreacyjne.

Poza ćwiczeniami ogólnorozwojowymi proponujemy:

- bezpłatną ślizgawkę
- bieganie, chodzenie na stadionie
- mierzenie ciśnienia i tkanki tłuszczowej
- Nordic Walking w Nowym Roku dla dzieci i dorosłych
- porady w/z rekreacji i sportu dla zdrowia

KONKURS DOTACJI NA PROMOCJĘ FUNDUSZY EUROPEJSKICH

Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło kolejną edycję "Konkursu dotacji na promocję Funduszy Europejskich".

Celem konkursu jest wyłonienie i wsparcie finansowe najlepszych projektów promujących Fundusze Europejskie w Polsce oraz upowszechniających korzyści płynące z ich wykorzystywania.

W konkursie można realizować projekty w następujących liniach tematycznych:

Linia I - projekty mediowe, w trzech podkategoriach:

- audycje telewizyjne w "prime-time"
- audycje telewizyjne poza "prime-time"
- audycje radiowe
- publikacje prasowe

Linia II - wydarzenia informacyjno - promocyjne, dwa rodzaje projektów:

- projekty networkingowe dla beneficjentów Funduszy Europejskich - interaktywne i niestandardowe akcje promocyjne lub edukacyjne w miejscach realizacji projektów dofinansowanych z funduszy Europejskich

Linia III - projekty edukacyjne dla młodzieży, w dwóch podkategoriach:

- pakiet edukacyjny wspierający nauczycieli i szkoły zainteresowane poszerzeniem swojej oferty dydaktycznej o tematykę Funduszy Europejskich
- gry edukacyjno - promocyjne (gry on-line, "alternate reality games", itp.)

O dotację mogą ubiegać się:

- podmioty, które prowadzą działalność gospodarczą lub statutową jako:
- wydawcy tytułów prasowych
- publiczni oraz komercyjni nadawcy telewizyjni i radiowi
- producenci nagrań telewizyjnych i radiowych, którzy swoim produktom zapewnią antenową emisję
- producenci filmowi, którzy swoim produktom zapewnią projekcję w kinach na antenie całego kraju
- partnerzy społeczni i gospodarczy w rozumieniu art. 5 pkt 7 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, w tym:
 - organizacje pozarządowe
 - organizacje pracodawców
 - izby gospodarcze
 - organizacje związkowe
 - samorządy zawodowe

Formularze wniosków o przyznanie dotacji wraz z załącznikami można składać do 24 stycznia 2012 roku.

Projekty muszą zostać zrealizowane w okresie od 15 marca do 15 grudnia 2012 roku.

Szczegółowe zasady ubiegania się o dotację określa Regulamin Konkursu.

Regulamin konkursu wraz z załącznikami jest dostępny do pobrania na Portalu Funduszy Europejskich pod adresem internetowym: [TUTAJ](#) [55]

Dodatkowe pytania dotyczące konkursu można zgłaszać pocztą elektroniczną na adres: konkurs@mrr.gov.pl [56]

Na spotkaniu informacyjnym zostanie szczegółowo omówiony zakres i tematyka projektów, jakie mogą uzyskać dofinansowanie w konkursie oraz kwestie związane z opracowaniem wniosku i późniejszą realizacją dofinansowanego projektu, odbędzie się 4 stycznia 2012 r. o godz. 11:00 w siedzibie MRR przy ul. Wspólnej 2/4 w Warszawie.

Do 30 stycznia 2012 roku można składać wnioski na realizację zadań w ramach inicjatyw lokalnych. Stowarzyszenia, organizacje pozarządowe i lokalne społeczności mogą się starać o pieniądze na działania budujące sąsiedzkie więzi i społeczeństwo obywatelskie. Do rozdysponowania na rok 2012 jest 50 tys. zł.

Na podstawie art. 19b ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z 24 kwietnia 2003 r., mieszkańcy Torunia mogą składać wnioski na dofinansowanie przedsięwzięć z zakresu:

- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych
- działalności charytatywnej
- podtrzymania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej
- działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego
- promocji i organizacji wolontariatu
- nauki i szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu
- turystyki i krajoznawstwa
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego
- porządku i bezpieczeństwa publicznego

Co istotne, mogą to robić nie tylko za pośrednictwem organizacji pozarządowych czy innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego, ale także bezpośrednio. Wystarczy, że utworzą Grupę Inicjatywną (musi ona liczyć minimum 10 osób) i wypełnią wniosek. Do wniosku należy zaliczyć listę z podpisami minimum 10 członków Grupy Inicjatywnej.

Wniosek dostępny jest w Wydziale Gospodarki Komunalnej przy ul. Legionów 220 w Toruniu lub na stronie dla organizacji pozarządowej w zakładce "Wsparcie inicjatyw lokalnych"

Wniosek należy składać w Kancelarii podawczej UMT, ul. Wały gen. Siokorskiego 8 lub w sekretariacie Wydziału Gospodarki Komunalnej, ul. Legionów 220 w Toruniu

Szczegółowych informacji udziela Przewodnicząca Zespołu ds. wspierania inicjatyw lokalnych, Małgorzata Frąckiewicz, nr tel. (56) 623-70-85

PANORAMA PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ

Stowarzyszenie na Rzecz Spółdzielni Socjalnych w Poznaniu wraz ze Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Kobiet GINEKA w Bydgoszczy realizuje na terenie województwa kujawsko-pomorskiego projekt "Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej", współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Jednym z działań realizowanych w ramach tego projektu jest utworzenie PANORAMY PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ, INSTYTUCJI RYNKU PRACY, INSTYTUCJI POMOCY I INSTYTUCJI INTEGRACJI SPOŁECZNEJ z województwa kujawsko-pomorskiego.

Jeśli chcecie Państwo aby Wasz Podmiot Ekonomii Społecznej (fundacja, stowarzyszenie, spółdzielnia socjalna, centrum integracji społecznej, warsztat terapii zajęciowej, zakład aktywności zawodowej) znalazł się w PANORAMIE PODMIOTÓW EKONOMII SPOŁECZNEJ- największej wyszukiwarce PES w województwie kujawsko-pomorskim, i trafił do szerokiego grona odbiorców, należy wypełnić szczegółowy formularz, który rejestruje dany podmiot w bazie.

Formularz zgłoszeniowy [TUTAJ](#) [45]

Polsko-Litewski Fundusz Wymiany Młodzieży zaprasza do składania wniosków na rok 2012 o dofinansowanie projektów mających na celu wspieranie współpracy polskiej i litewskiej młodzieży dla budowania przyjaznej współpracy między Narodami Polski i Litwy

Wnioskować można o dofinansowanie dla projektów realizowanych w ramach 2 formatów:

Format 1

- wymiana młodzieży polskiej i litewskiej
- seminaria i szkolenia, których celem jest wymiana oraz rozpowszechnianie przykładów dobrej praktyki między polskimi i litewskimi organizacjami realizującymi politykę młodzieżową i pracującymi z młodzieżą

Format 2

- projekty przygotowane i prowadzone przez organizacje inspirujące wymiany i inne inicjatywy młodzieży polskiej i litewskiej
- imprezy, spotkania i inne inicjatywy młodych ludzi z Polski i Litwy
- projekty informacyjne, których celem jest inspirowanie współpracy kulturalnej, propagowanie tolerancji, lepszego zrozumienia i poznania się młodzieży polskiej i litewskiej
- publikacje mające na celu zbliżenie między narodami Polski i Litwy

Do składania wniosków uprawnione są osoby prawne, posiadające doświadczenie w dziedzinie pracy z młodzieżą:

- instytucje oświatowe
- instytucje publiczne
- organizacje pozarządowe

Projekty muszą zostać zrealizowane od 1 kwietnia do 30 listopada 2012 roku.

Termin składania wniosków upływa 31 stycznia 2012 roku.

Szczegółowe informacje na temat naboru oraz formularze wniosków znajdują się na stronie:
www.plf.org.pl/konkurs-wnioskow-2012 [57]

KONKURS EUROLIDER 2012

Rozpoczęła się IV edycja konkursu EUROLIDER.

Celem konkursu jest wyróżnienie osób, które swoim zaangażowaniem na rzecz rozwoju lokalnego i regionalnego oraz aktywizacji mieszkańców, sięgając po Fundusze Europejskie, zmieniają na lepsze otaczającą rzeczywistość.

Do konkursu mogą być zgłaszane osoby, które przyczyniły się do powstania i realizacji projektów służących danej społeczności i rozwojowi lokalnemu lub regionalnemu, pod warunkiem, że projekty te uzyskały dofinansowanie z Funduszy Europejskich (Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006, Narodowa Strategia Spójności 2007-2013, Norweski Mechanizm Finansowy, Mechanizm Finansowy EOG lub Szwajcarsko-Polski Program Współpracy)

Kandydaci do konkursu mogą być zgłaszani w dwóch kategoriach:

- pracownicy jednostek samorządu terytorialnego
- osoby niebędące pracownikami jednostek samorządu terytorialnego, w tym przedstawiciele

organizacji pozarządowych, których działalność wpisuje się w cele konkursu

Zasady zgłaszania kandydatów do konkursu:

Kandydata do konkursu mogą zgłosić wspólnie minimum 2 osoby fizyczne lub 2 instytucje/organizacje za pośrednictwem swoich przedstawicieli/pracowników. Kandydat musi być zgłoszony na podstawie formularza zgłoszeniowego, do którego musi zostać dołączone zdjęcie kandydata oraz prezentacja multimedialna.

Formularz zgłoszeniowy należy przesłać do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego w terminie do 13 stycznia 2012 r. Decyduje data wpływu do kancelarii Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

Wszelkie pytania dotyczące konkursu można zgłaszać na adres e-mail: eurolider@mrr.gov.pl [58] lub pod numerem tel.: 22 461 35 74

Wszelkie informacje o konkursie znajdują się w regulaminie dostępnym na stronie internetowej: [TUTAJ](#) [59]

BADANIE POTRZEB NGO - POLITYKA LOKALOWA

Urząd Miasta Torunia przeprowadzi badania potrzeb organizacji pozarządowych w zakresie polityki lokalowej Gminy Miasta Toruń. Badanie zostanie przeprowadzone z wykorzystaniem ankiety, która zostanie przesłana do organizacji pozarządowych drogą elektroniczną lub pocztą.

Celem badania jest diagnoza potrzeb lokalowych organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Miasta Toruń oraz barier w ich realizacji.

Oprócz polityki lokalowej w badaniu zostanie poruszona kwestia potrzeb NGO w zakresie utworzenia toruńskiego centrum wspierania organizacji pozarządowych oraz inkubatora organizacji pozarządowych, które jest planowane w strategii długofalowej.

Wszelkie pytania prosimy kierować do p. Małgorzaty Ptaszek
nr tel: 056/ 611 86 73, adres e-mail: m.ptaszek@um.torun.pl [34]

EUROPEJSKIE RAMY KWALIFIKACJI W OBSZARZE SPORTU I TURYSTYKI

W dniach 12-13 grudnia w Hotelu "Filmar" w Toruniu odbędzie się konferencja ekspercka nt "Europejskie Ramy Kwalifikacji w obszarze sportu i turystyki"

Po raz pierwszy w Polsce ponad 130 ekspertów reprezentujących wszystkie środowiska sportu i turystyki będzie dyskutowało w Toruniu na temat nowego sposobu myślenia w uczeniu się przez całe życie, szczególnie w sporcie i turystyce. Nowe sposoby porządkowania kwalifikacji i nowe możliwości ich zdobywania są niezmiernie ważne.

Referat główny na temat Europejskiej Ramy Kwalifikacji wygłosi Ooijen Bart - przedstawiciel Wydziału Sportu Komisji Europejskiej.

Inicjatorem i głównymi organizatorami konferencji są:

Krajowy Ośrodek Metodyczno-Szkoleniowy Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej w Toruniu i Wyższa Szkoła Bankowa w Toruniu.

Program konferencji [TUTAJ](#) [60]

ZAPRASZAMY

III FORUM PEŁNOMOCNIKÓW DS. WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

6 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu odbyło się III Forum pełnomocników ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Organizatorem spotkania było Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK w Toruniu, we współpracy z Biurem Współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi Urzędu Marszałkowskiego.

Uczestnikami Forum były osoby odpowiedzialne za współpracę z instytucjami trzeciego sektora, pracownicy urzędów gmin, starostw jak i przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Tematy, które omawiane były podczas spotkania dotyczyły współpracy między administracją publiczną i organizacjami, tworzenia gminnych i powiatowych rad działalności pożytku publicznego oraz zmian w nowym wzorze ofert na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert dla ngo.

"Rola organizacji pozarządowych w kształtowaniu społecznej odpowiedzialności"

W dniu 30 listopada 2011 w Ośrodku Regionalnym Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej w Bydgoszczy odbyło się seminarium : "Rola organizacji pozarządowych w kształtowaniu społecznej odpowiedzialności".

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przedstawiciele jednostek samorządowych działających na terenie woj. kujawsko-pomorskiego, współpracujących z ngo.

Seminarium prowadził pan Daniel Osuch, który przedstawił normę ISO 26000.

Stanowi ona przewodnik po koncepcji społecznej odpowiedzialności, definiuje jej ramy oraz przybliża kluczowe wartości i idee. Zawiera zestaw wytycznych i zasad odnoszących się do społecznej i środowiskowej odpowiedzialności zarówno przedsiębiorstw i organizacji podejmujących dobrowolne inicjatywy na rzecz zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z założeniami ISO 26000, koncepcja społecznej odpowiedzialności rozumiana jest jako odpowiedzialność organizacji za wpływ jej decyzji i działań na społeczeństwo oraz środowisko.

I Ogólnopolska Konferencja Projektu "Sieć lokalnych Organizacji Turystycznych drogą do wzmocnienia potencjału organizacji pozarządowych branży turystycznej"

Lokalna Organizacja Turystyczna w Toruniu w dniach 9-11 grudnia 2011 w ramach projektu "Sieć lokalnych Organizacji Turystycznych drogą do wzmocnienia potencjału organizacji pozarządowych branży turystycznej" organizuje konferencje w której będą brali udział przedstawiciele Lokalnych Organizacji Turystycznych z całego kraju.

Konferencja odbędzie się w budynku Wyższej Szkoły Bankowej ul. Dekerta 26, sala 183B.

Głównymi tematami omawianymi podczas konferencji będą:

- Przedstawienie założeń projektu - Przemysław Sulewski, koordynator projektu "Sieć LOT..."
- Prezentacja wyników ekspertyzy dotyczącej Lokalnych Organizacji Turystycznych - Maciej Andrzejewski, Wyższa Szkoła Gospodarki w Bydgoszczy
- Kondycja LOT w Polsce- Michał Bucholz niezależny ekspert ds. turystyki
- Produkty turystyki miejskiej i kulturowej-Anna Gajewska, LOT Toruń
- perspektywy rozwoju sieciowych produktów turystycznych na przykładzie Gdańska i Torunia-Andrzej Młot PTTK Gdańsk
- Obszary współpracy jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych działających w sferze turystyki-Tomasz Dronka, Naczelnik Wydziału Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi
- Model współpracy organizacji pozarządowych z regionalną Organizacją Turystyczną-Wojciech Kreft, Pomorska Regionalna Organizacja Turystyczna
- Dobre praktyki-prezentacje LOT-ów
- Produkt kuchni regionalnej jako produkt turystyczny na przykładzie Województwa Kujawsko-Pomorskiego
- Rynek turystyki biznesowej w miastach-czy warto zainwestować?-Krzysztof Celuch, Kierownik Poland Convention Bureau

Przewidziane są również warsztaty dla 3 grup:

1. Walczymy o konferencje, czyli jak przygotować ofertę?-Krzysztof Celuch
2. SWOT dla LOT-Michał Bucholz
3. Możliwość wsparcia finansowego, organizacyjnego i merytorycznego przez JST dla organizacji pozarządowych-Tomasz Dronka

Zaplanowana jest również wizyta studyjna w Ośrodku Chopinowski w Szafarni połączona z prezentacją szlaku Świętego Jakuba

MIASTO POSZUKUJE PARTNERA

Gmina Miasta Toruń poszukuje partnera do wspólnego udziału w konkursie na wykonanie pilotażowego projektu wdrożenia modelu instytucji działających w obszarze pomocy i integracji społecznej.

Prezydent Miasta Torunia ogłosił otwarty nabór partnera w celu zawiązania partnerstwa lokalnego z Gminą Miasta Toruń na rzecz udziału w konkursie na wykonanie pilotażowego projektu wdrożenia realizacji usług o określonym standardzie w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie oraz modelu Centrum Integracji Społecznej.

Nabór jest adresowany do organizacji pozarządowych prowadzących działalność w zakresie pomocy społecznej i wykluczenia społecznego oraz prowadzących centrum integracji społecznej.

Konkurs, w którym będzie składana wspólna aplikacja, został ogłoszony przez Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich w ramach projektu "Tworzenie i rozwijanie standardów usług pomocy i integracji społecznej", Zadanie 2 "Działania w zakresie wdrażania standardów pracy socjalnej i funkcjonowania instytucji pomocy i integracji społecznej" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego kapitał Ludzki Priorytet I zatrudnienie i integracja społeczna; Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej.

Zainteresowane organizacje mogą składać zgłoszenia w terminie do 22 grudnia 2011 roku do godz 9:00, w zamkniętych kopertach z adnotacją:

"Otwarty nabór partnerów w celu wykonania pilotażowego wdrożenia modelu instytucji działających w obszarze pomocy i integracji społecznej", w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta Torunia przy ul. Batorego 17/19.

Zgłoszenia można składać osobiście, listem poleconym lub pocztą kurierską.

O zachowaniu terminu decyduje data i godzina wpływu do Wydziału.

Treść ogłoszenia wraz z kompletem materiałów konkursowych:

- 1) [ogłoszenie](#) [61]
- 2) [formularz zgłoszeniowy](#) [62]
- 3) [indywidualna karta oceny](#) [63]
- 4) [zasady działania oraz skład Zespołu Oceniającego Zgłoszenia](#) [64]
- 5) [opis zakresu merytorycznego](#) [65]

KONKURSY DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

Prezydent Miasta Torunia ogłosił otwarte konkursy ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań gminy w 2012 w następujących zakresach:

konkurs nr 1:

wspieranie rozwoju kultury i ochrony jej dóbr oraz podtrzymywania tradycji narodowej,

konkurs nr 2:

- 1) profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania patologiom społecznym;
- 2) ochrony i promocji zdrowia;
- 3) działań na rzecz osób niepełnosprawnych oraz wyrównania szans kobiet w życiu społecznym i zawodowym,

konkurs nr 3:

wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej , turystyki i krajoznawstwa,

konkurs nr 4:

wspieranie edukacji i wychowania,

konkurs nr 5:

- 1) działania na rzecz integracji europejskiej, rozwijania kontaktów i współpracy między społecznościami;
- 2) przeciwdziałania bezrobociu i wspierania przedsiębiorczości;
- 3) działań wspomagających rozwój demokracji oraz praw człowieka,

konkurs nr 6:

wspierania działań w pozyskiwaniu środków finansowych z funduszy Unii Europejskiej i innych środków zewnętrznych o podobnym charakterze na realizację zadań własnych Gminy Miasta Toruń, poprzez uzupełnienie wkładu własnego do projektów,

konkurs nr 7:

działań na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących obszary Starego Miasta i Bydgoskiego Przedmieścia,

konkurs nr 8:

ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,

konkurs nr 9:

działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechniania i wdrażania nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej

Oraz dwa konkursy wieloletnie:

1. Otwarty konkurs ofert na wykonanie w latach 2012-2014 zadania publicznego w zakresie REALIZACJI MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU SZTUKI FILMOWEJ.

2. Otwarty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań gminy w latach 2012-2013 w zakresie DZIAŁALNOŚCI WSPOMAGAJĄCEJ ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH

Na realizację wszystkich tych konkursów w roku 2012 przeznaczono kwotę ok. 3,35 mln zł.

Pełen tekst ogłoszeń oraz formularze i dokumenty konkursowe dostępne są na stronie www.bip.torun.pl [40] (w dziale "Ogłoszenia PMT") oraz w serwisie informacyjnym dla organizacji pozarządowych www.torun.pl/ngo [39] w zakładce Konkursy dla NGO

Prezydent Miasta Torunia ogłosił otwarty konkurs na wykonanie zadań Gminy Miasta Toruń w zakresie rozwoju sportu w roku 2012.

Łącznie na realizację przedsięwzięć z tego zakresu miasto planuje przeznaczyć w przyszłym roku 5.300.000 zł.

Zadanie może być wykonane poprzez realizację przedsięwzięć z zakresu sportu dzieci i młodzieży oraz sportu na najwyższym poziomie rozgrywek.

Zgodnie z ogłoszeniem konkursowym miasto przeznaczy:

- 2.210.000 zł na dofinansowanie szkolenia sportowego dzieci i młodzieży oraz udział we współzawodnictwie sportowym;
- 2.650.000 zł na dofinansowanie szkolenia sportowego na najwyższym poziomie rozgrywek oraz udział we współzawodnictwie sportowym;
- 200.000 zł na dofinansowanie imprez sportowych o zasięgu międzynarodowym lub ogólnokrajowym oraz o zasięgu lokalnym, jeżeli impreza ta przyczynia się do istotnej popularyzacji danej dyscypliny sportu;
- 240.000 zł na dofinansowanie organizacji młodzieżowych obozów sportowych

Pełen tekst ogłoszeń oraz formularze i dokumenty konkursowe dostępne są na stronie

www.bip.torun.pl [40] (w dziale "Ogłoszenia PMT") oraz w serwisie informacyjnym dla organizacji pozarządowych www.torun.pl/ngo [39] w zakładce Konkursy dla NGO

KOMISJE KONKURSOWE

W związku z ogłoszonymi przez Prezydenta Miasta Torunia konkursami ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań gminy w 2012 roku, prosimy o zgłaszanie kandydatów do komisji konkursowych oceniających wnioski.

Do oceny ofert złożonych w ramach otwartych konkursów ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań Gminy zostaną powołane przez Prezydenta Miasta Torunia Komisje Konkursowe.

W skład Komisji mogą wchodzić przedstawiciele jednostek organizacyjnych Urzędu Miasta Torunia oraz osoby reprezentujące organizacje pozarządowe.

Zgłoszenia przyjmowane są w

Urzędzie Miasta Torunia ul. Wały gen. Sikorskiego 8 w pokoju nr 42

lub za pośrednictwem poczty elektronicznej

adres e-mail: m.lenkiewicz@um.torun.pl [3]

Wszelkie informacje możecie Państwo uzyskać od pod nr tel: 056 611 87 24

Kolejne szkolenia w ramach projektu "Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej"

W związku z realizacją projektu "Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej" (POKL.07.02.02-04-010/10) realizowanego przez Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne "Tilia" oraz Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży zapraszamy na kolejne szkolenia.

- tytuł szkolenia: "Myślenie projektowe"
- miejsce: Klub Melisa i jazz, ul. Mostowa 10, 87-100 Toruń
- termin: 6.12.2011 w godz. 9:00-17:00
- osoba prowadząca szkolenie: Jacek Błażejowski

Formularz zgłoszeniowy [TUTAJ](#) [66]

Program szkolenia [TUTAJ](#) [24]

Aby wziąć udział w szkoleniu, należy wypełniony formularz zgłoszeniowy przesłać faksem na nr 56/6576085 lub e-mail: tilia@tilia.org.pl [30]

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 5.12.2011 r.

Szkolenie jest bezpłatne, skierowane do podmiotów ekonomii społecznej (organizacje pozarządowe, spółdzielnie pracy, spółdzielnie socjalne, instytucje rynku pracy, pomocy i integracji społecznej) oraz osoby fizyczne z terenu woj. kujawsko-pomorskiego.

W ramach projektu funkcjonuje także Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Pl. Św.

Katarzyny 9, którego celem jest udzielenie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i marketingowych.

Doradcą PDES jest Pan Karol Bieniek e-mail: kbieniek@ecwm.org.pl [26], tel: 56/ 652 22 40 w. 36

ROLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH W KSZTAŁTOWANIU SPOŁECZNEJ ODPOWIEDZIALNOŚCI

Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej Ośrodek Regionalny w Gdańsku zaprasza organizacje pozarządowe oraz pełnomocników ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi z obszaru województwa kujawsko-pomorskiego do udziału w seminarium:

"Rola Organizacji Pozarządowych w Kształtowaniu Społecznej Odpowiedzialności"

Spotkanie odbędzie się 30 listopada 2011 r. w Bydgoszczy w Ośrodku Regionalnym Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej ul. Gdańska 5

Aby uczestniczyć w seminarium należy wypełnić deklarację uczestnictwa i przesłać do FRDL Ośrodka Regionalnego w Gdańsku nr fax: 58/5503239 lub pocztą elektroniczną na adres e-mail:

e.rybus@gdansk.frdl.pl [67]

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie www.gdansk.frdl.pl [68] lub pod nr tel: 58/3222520

- osoba do kontaktu p. Elżbieta Rybus

Deklaracja uczestnictwa [TUTAJ](#) [69]

Program spotkania [TUTAJ](#) [70]

Udział w seminarium jest bezpłatny.

Dla każdego uczestnika przygotowane są materiały szkoleniowe oraz poczęstunek

"Prawne aspekty funkcjonowania spółdzielni socjalnych"

W związku z realizacją projektu "Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia w sektorze ekonomii społecznej" (POKL.07.02.02-04-010/10) realizowanego przez Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne "Talia" oraz Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży serdecznie zapraszamy na seminarium: "Prawne aspekty funkcjonowania spółdzielni socjalnych".

Seminarium odbędzie się 23.11.2011 w godz. 9:00-16:00 w ECWM w Toruniu ul. Plac Św. Katarzyny 9

Aby wziąć udział w seminarium, należy przesłać wypełniony formularz zgłoszeniowy [POBIERZ](#) [71] pocztą elektroniczną na adres:

kbieniek@ecwm.org.pl [26] lub fax 56/ 652 22 41

Szkolenie jest BEZPŁATNE

W ramach projektu funkcjonuje Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Plac Św. Katarzyny 9, którego celem jest udzielenie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania do dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i marketingowych.

Wszelkie informacje uzyskacie Państwo po nr tel.:56/ 652 22 40 wew. 21 i 36

TORUŃSKIE ERGOWIOSŁA 2011

Zapraszamy wszystkich chętnych do wzięcia udziału w zawodach, które odbędą się

3 grudnia 2011r o godz. 9:00 w Hali VIII Liceum Ogólnokształcącego w Toruniu

ul. Grunwaldzka 33/35 tel. 56/ 660 22 92

Organizatorem zawodów eliminacji Sztafet Uczniowskich Klubów Sportowych Pucharu Polski i

Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych-TORUŃSKIE ERGOWIOSŁA 2011 jest AZS UMK ENERGIA TORUŃ

przy współudziale PZTW, Urzędu Miasta Torunia, Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Kujawsko-Pomorskiego, Uczniowskiego Klubu Sportowego „REMUS”

Zgłoszenia należy składać do dnia 25.11.2011 r. na adres e-mail: kmarekk112@wp.pl [72] lub

w siedzibie klubu na adres: AZS UMK ENERGIA Toruń, ul. Gagarina 35

Wpisowe do zawodów płatne jest organizatorowi przed rozpoczęciem zawodów:

30 zł – uczestnicy eliminacji Pucharu Polski Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych

15 zł – uczestnicy pozostałych biegów rozgrywanych w czasie zawodów.

UWAGA!!!

Z opłaty startowej zwolnieni są studenci uczestniczący w zawodach oraz osoby niepełnosprawne

biorące udział w biegach.

Dla trzech pierwszych zawodników w każdej konkurencji Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych oraz eliminacji Pucharu polski czekają medale oraz nagrody.

Wszelkie informacje uzyskacie Państwo od:

Henryk Boś tel: 605 943 488

Marek Kropidłowski tel: 604 586 859

lub adres e-mail: kmarekk112@wp.pl [72]

III Forum pełnomocników ds organizacji w Toruniu 6.12.2011

Zapraszamy wszystkie osoby z Urzędów Miast, Gmin, Starostw Powiatowych, które zajmują się na swoim terenie współpracą z organizacjami pozarządowymi do wzięcia udziału w III Forum Pełnomocników ds współpracy z ngo. Tematy jakie będziemy poruszać na forum dotyczą nowego modelu współpracy pomiędzy administracją publiczną i organizacjami, tworzeniu Gminnych i Powiatowych Rad Pożytku Publicznego, oraz sprawozdań. Forum odbędzie się w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu 6 grudnia 2011 roku. Do udziału zapraszamy również organizacje pozarządowe.

Program Forum [TUTAJ](#) [73]

Udział w Forum jest bezpłatny.

Prosimy zgłaszać się do 22 listopada poprzez wysłanie formularza [TUTAJ](#) [74] mailem (pełnomocnicy@tlok.pl [75]), faksem (056 655 50 22) lub na adres:

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK

Pl. Św. Katarzyny 9

87-100 Toruń

POMORZANIE W WEHRMACHCIE

FUNDACJA GENERAŁ ELŻBIETY ZAWACKIEJ W TORUNIU

z okazji uczczenia Święta Niepodległości zaprasza na XXI Konferencję Naukową POMORZANIE W WEHRMACHCIE dnia 3 listopada 2011 roku.

Konferencja odbędzie się w Dworze Artusa Rynek Staromiejski 6.

9.30 uroczyste złożenie kwiatów na grobie śp. gen. Elżbiety Zawackiej

10.15 Otwarcie sesji przez senatora Jana Wyrowińskiego

10.30 referaty (przewodniczący: prof. dr hab. Andrzej Gąsiorowski

Dr Jarosław Centek (Uniwersytet Mikołaja Kopernika)

Polacy w armiach zaborczych w latach pierwszej wojny światowej

Prof. dr hab. Jan Sziling (Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej)

Polacy z Pomorza w Wehrmachcie

Sławomir Maksymowicz (Archiwum Państwowe w Olsztynie)

Służba wojskowa mieszkańców z Prowincji Prusy Wschodnie w Wehrmachcie

12.00 przerwa

12.00 dyskusja

12.30 referaty (przewodniczący: prof. dr hab. Jan Sziling)

Dr Sylwia Bykowska (Uniwersytet Gdański)

Pobór Pomorzan do Wehrmachtu w raportach Delegatury Rządu RP na Kraj

Dr Sylwia Grochowina (Uniwersytet Mikołaja Kopernika)

Pomorzenie-żołnierze z Wehrmachtu w Wojsku Polskim na Zachodzie

13.30 dyskusja

13.45 przerwa

14.00 referaty i komunikaty (przewodniczący: prof. dr hab. Jan Sziling)

Dr Danuta Drywa (Państwowe Muzeum Stutthof)

Polacy z III grupy DVL w obozie KL Stutthof z powodu odmowy służby wojskowej w Wehrmachcie

Janusz Łopuszański (Toruń)

Ucieczki Polaków z Wehrmachtu i Organizacji Todt w Norwegii

14.45 dyskusja i podsumowanie obrad

"Współpraca-od diagnozy do modelu"

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych na konferencję kończącą projekt "Współpraca-od diagnozy do modelu", która odbędzie się 21 listopada w Ośrodku Caritas w Przysieku.

Konferencja jest podsumowaniem wyników badań na temat jednostek pomocy społecznej i organizacji pozarządowych na terenie woj. kujawsko-pomorskiego. Celem badań było zdiagnozowanie poziomu przygotowania i realizacji strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz stworzenie modelowych rozwiązań w budowaniu i wdrażaniu strategii oraz współpracy międzysektorowej. Badania przeprowadzono w okresie od grudnia do maja 2011 r.

Program konferencji [TUTAJ](#) [76]

Zgłoszenia prosimy przysyłać za pomocą formularza [TUTAJ](#) [77] pod nr fax:

056 6555022 lub pocztą na adres:

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych "TŁOK"

Plac św. Katarzyny 9

87-100 Toruń

"Rzecznictwo i budowanie koalicji lokalnych"

W związku z przygotowaniem do kolejnego okresu programowania środków europejskich, w którym istotny komponent stanowią działania związane z ekonomią społeczną oraz w związku ze zmianami w ustawie o pomocy społecznej oraz ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, niezbędne jest zrewidowanie istniejących strategii celem dostosowania ich do wskazanych założeń.

Zapraszamy Państwa do udziału w szkoleniu „Rzecznictwo i budowanie koalicji lokalnych”, które odbędzie się 15-16 listopada 2012 r. w Ośrodku Caritas w Przysieku

Szkolenie trwa 16 godzin: dzień I godz 10:00-18:00, dzień II 9:00-15:00

Zgłoszenia przyjmowane są za pomocą formularza [TUTAJ](#) [78] który należy przesłać pocztą na adres:

Stowarzyszenie Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych „TŁOK” Plac św. Katarzyny 9

Wszelkie informacje znajdziecie Państwo na stronie www.tlok.pl [79] lub nr tel 56/ 655 50 22

Program szkolenia [TUTAJ](#) [80]

VIII TORUŃSKIE FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH

26 października w Hotelu Filmar odbyło się VIII TORUŃSKIE FORUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH.

Po raz pierwszy współorganizatorem spotkania była Rada Działalności Pożytku Publicznego. Na forum spotkały się organizacje pozarządowe z przedstawicielami samorządu lokalnego. Była to okazja do wymiany doświadczeń, poruszenia problemów, z którymi spotykają się organizacje pozarządowe działające na terenach naszego miasta.

*Życzę, aby to forum było udane. Organizacje, które chcą działać dla lokalnego społeczeństwa są solą tej naszej toruńskiej ziemi – **powiedział prezydent Torunia Michał Zaleski witając uczestników spotkania.***

Podczas Forum wysłuchaliśmy przemówień :

Lidii Lach – przewodnicząca Rady Działalności Pożytku Publicznego, która przedstawiła

Sprawozdanie Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia

Marcina Dadela – Rada Działalności Pożytku Publicznego przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej,

przedstawił aktualne regulacje prawne dotyczące ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie

Moniki Mikulskiej- dyrektor Biura Mieszkalnictwa w Toruniu przekazała informacje dotyczące polityki lokalowej Gminy Miasta Toruń wobec organizacji pozarządowych

Następnie organizacje pozarządowe miały okazję zaprezentować się przed szeroką publicznością. Były to organizacje, które w odpowiednim terminie zgłosiły chęć prezentacji Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Po zakończonych wystąpieniach odbyły się cztery panele dyskusyjne:

1. Skuteczna promocja NGO w mediach, moderator: p. Robert Małecki Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia.

paneliści:

red. Marek Nienartowicz-kierownik redakcji Nowości

red. Kamil Sakałus-zastępca redaktora naczelnego tygodnika Teraz Toruń

red. Mariusz Orłowski-TVK Toruń

red. Elżbieta Rupniewska-Polskie Radio PIK

2. Współpraca sektora pozarządowego z biznesem, moderator: p. Krzysztof Ślebioda Wiceprezes Zarządu Pracowni Zrównoważonego Rozwoju w Toruniu.

paneliści:

Jarosław Szczepanowski-PR Manager-Cereal Partners Poland Toruń Pacific sp. z o.o.

3. Udział sektora pozarządowego w tworzeniu wizji rozwoju kultury w Toruniu, moderator: p. Ryszard Kruk Wiceprezes Lokalnej Organizacji Turystycznej w Toruniu.

paneliści:

Artur Celiński-Zastępca Wydawcy Res Publica Nowa

Zbigniew Derkowski-Dyrektor Wydziału Kultury Urzędu Miasta Torunia

4. Jak zachęcić do wolontariatu, moderator: p. Ewa Kwiesielewicz Prezeska Stowarzyszenia Kujawsko-Pomorski Ośrodek Wsparcia Inicjatyw Pozarządowych TŁOK.

paneliści:

Marcin Dadel-Rada Działalności Pożytku Publicznego przy Ministrze Pracy i Polityki Społecznej

Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienie w sektorze ekonomii społecznej

W związku z realizacją projektu pn. „**Promocja ekonomii społecznej i zatrudnienia** w sektorze ekonomii społecznej” (POKL.07.02.02-04-010/10) realizowanego przez **Toruńskie Stowarzyszenie Ekologiczne „Tilia”** oraz **Europejskie Centrum Współpracy Młodzieży** serdecznie zapraszam na kolejne szkolenie.

Tytuł szkolenia: "**Ocena oddziaływania na środowisko**" (8.11.2011)

Miejsce: **Szkoła Leśna na Barbarce**, ul. Przysiecka 13, Toruń

Czas: **8.11.2011** (wtorek) w godz. 9.00-17.00

Osoba prowadząca szkolenie: **Monika Stańczak**

Termin nadsyłania zgłoszeń **7.11.2011** (decyduje kolejność zgłoszeń).

(faks 56 657 60 85 ,e-mail: tilia@tilia.org.pl [30])

Formularz rekrutacyjny [TUTAJ](#) [81]

Program szkolenia [TUTAJ](#)

[24]

Kolejne szkolenia zostaną zorganizowane w listopadzie :

Myślenie projektowe

Podstawy prawne funkcjonowania podmiotów ekonomii społecznej

W ramach projektu funkcjonuje Punkt Doradztwa Ekonomii Społecznej przy ul. Pl. Św. Katarzyny 9, 87-100 Toruń, którego celem jest udzielanie wsparcia podmiotom Ekonomii Społecznej i kierowania do dalszych usług specjalistycznych w zakresie informacji prawnych, księgowych i

marketingowych. Osobą prowadzącą punkt jest Pan Karol Bieniek - doradca PDES e- mail: kbieniek@ecwm.org.pl [26] tel. 56 65 22 240 wew. 36

Zapraszamy do skorzystania z oferty.

Szczególnie zapraszamy osoby zatrudnione w podmiotach ekonomii społecznej

VIII Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych

26 października br. w Hotelu Filmar w Toruniu odbędzie się **VIII Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych**. Po raz pierwszy współorganizatorem Forum jest Rada Działalności Pożytku Publicznego. Forum jest miejscem spotkania organizacji pozarządowych z przedstawicielami samorządu lokalnego, okazją do wymiany doświadczeń, poruszenia aktualnych problemów organizacji w Toruniu oraz skorzystania z wiedzy i doświadczenia zaproszonych gości. W tegorocznym programie przewidziano między innymi wystąpienie na temat aktualnych regulacji prawnych dotyczących ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Ponadto sprawozdanie ze swojej działalności przedstawią przedstawiciele Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia. Po raz pierwszy toruńscy działacze pozarządowi będą mieli możliwość uczestnictwa w jednej z czterech sesji tematycznych, podczas których porozmawiają o promocji NGO w mediach, o współpracy sektora pozarządowego z biznesem, o udziale sektora pozarządowego w wizji tworzenia kultury w Toruniu oraz o tym, jak zachęcić do wolontariatu.

Serdecznie zapraszamy przedstawicieli organizacji pozarządowych do udziału w Forum.

Ramowy program VIII Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych [TUTAJ](#) [82]

Formularz zgłoszeniowy [TUTAJ](#) [83]

Formularz należy odesłać do Wydziału Komunikacji Społecznej i Informacji UMT, Wały gen. Sikorskiego 8, fax. 56 611 86 80 lub e-mail m.kaminska@um.torun.pl [84] do dnia **14 października br.**

W Forum mogą uczestniczyć maksymalnie dwie osoby reprezentujące jedną organizację. O udziale w Forum decyduje kolejność zgłoszeń.

Międzynarodowy kurs szkoleniowy GET involved! dla osób zainteresowanych zwiększeniem zaangażowania młodych ludzi w życie społeczne

Wydział Rozwoju i Programowania Europejskiego informuje o międzynarodowym kursie szkoleniowym Get involved! dla osób zainteresowanych zwiększeniem zaangażowania młodych ludzi w życie społeczne oraz realizacją projektu w ramach Akcji 1.3. programu „Młodzież w działaniu”.

Termin spotkania: 22 - 27.11.2011 r.

Miejsce spotkania: Predeal, Rumunia

Cel i tematyka:

- poszukiwanie koncepcji uczestnictwa młodzieży oraz poszerzanie wiedzy na temat uczestnictwa młodzieży;
- przekazanie wiedzy na temat programu „Młodzież w działaniu”, ze szczególnym uwzględnieniem Akcji 1.3. Młodzież w Demokracji;
- rozwój umiejętności niezbędnych do realizacji projektu Akcji 1.3. Młodzież w Demokracji;
- zwrócenie uwagi na znaczenie projektów realizowanych w ramach Akcji 1.3. Młodzież w Demokracji dla społeczności lokalnych
- stworzenie przestrzeni do kontaktu oraz okazji do znalezienia potencjalnych partnerów do wspólnej realizacji projektów w ramach Akcji 1.3. Młodzież w Demokracji;
- nabycie umiejętności zarządzania projektem.

Szkolenie przeznaczone jest dla osób pełnoletnich, które:

- - są liderami młodzieżowymi, pracują z młodzieżą, mają wpływ na kreowanie i realizację polityki młodzieżowej;
- zainteresowane są realizacją projektu w ramach Akcji 1.3. programu „Młodzież w działaniu”;
- posługują się językiem angielskim w stopniu umożliwiającym swobodną komunikację w grupie międzynarodowej;
- są legalnymi rezydentami Krajów Programu (27 Państw Członkowskich UE, Norwegia, Islandia, Liechtenstein, Szwajcaria, Turcja i Chorwacja).

Aplikację w języku angielskim należy wypełnić w systemie online do 31 października 2011 r. Link do ankiety <http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/get-involved.2296/> [85]

Koszty zakwaterowania, wyżywienia, lokalnego transportu i szkolenia pokrywa Rumuńska Narodowa Agencja programu "Młodzież w działaniu".

Koszty podróży polskich uczestników/uczestnika zwrócone zostaną przez Polską Narodową Agencję Programu „Młodzież w działaniu” po zakończeniu szkolenia i przekazaniu raportu wraz z oryginałami biletów.

Uczestnicy są zobowiązani do opłacenia kosztów podróży z miejsca zamieszkania do miejsca spotkania. Koszty podróży (oprócz transportu lokalnego w miejscu zamieszkania) w całości zwrócone będą uczestnikom przez Polską Narodową Agencję po zakończeniu spotkania i przekazaniu raportu wraz z oryginałami biletów.

Dodatkowo uczestnik zobowiązany jest do ubezpieczenia podróży we własnym zakresie. Jest to wkład własny uczestnika w koszty projektu szkoleniowego.

Seminarium nt. mediacji rodzinnych "Dobre konflikty-rozwiazane konflikty"

W związku z obchodami Międzynarodowego Dnia Mediacji, Fundacja Pracownia Dialogu serdecznie zaprasza na Seminarium nt. mediacji rodzinnych „Dobre konflikty – rozwiązane konflikty”. Będzie to doskonała okazja do poznania mediacji, jako formy pomocy rodzinie w sytuacji konfliktu. Podczas seminarium na temat mediacji rodzinnej dowiecie się Państwo m.in. z jakimi trudnościami boryka się współczesna rodzina, jakie konflikty mogą być rozwiązywane na drodze mediacji, co dzieje się z dzieckiem w sytuacji gdy jego rodzice się rozstają.

W seminarium udział wezmą specjaliści pracujący z rodzinami oraz nauczyciele akademicki zajmujący się zawodowo tematem rodziny.

Program seminarium:

10:00 – 10:15 Przywitanie gości i przedstawienie prelegentów

10:15 – 10:50 "Przemiany rodziny jako źródło konfliktów" - dr hab. Tomasz Biernat, Zakład Pedagogiki Społecznej Wydziału Nauk Pedagogicznych UMK w Toruniu

10:50 – 11:20 Dziecko w sytuacji okołorozwodowej - trudności i wyzwania stojące przed dzieckiem, którego rodzice się rozstają - perspektywa rozwojowa i punkt widzenia diagnosty RODK - Elżbieta Kuleszko, kierownik Rodzinnego Ośrodka Diagnostyczno – Konsultacyjnego w Toruniu

11:20 – 11:40 Przerwa kawowa

11:40 – 12:10 Rodzina w konflikcie - czy sąd to jedyne wyjście? - porównanie kosztów (finansowych, czasowych i emocjonalnych) ponoszonych w sądzie i na mediacji - Agnieszka Regel – Brajsa, radca prawny, mediator

12:10 – 12:40 Co może być przedmiotem mediacji - mediacja rozwodowa i rodzinna - Monika Kaźmierczak, mediator, psycholog

12: 50 – 13:10 Podsumowanie - Janusz Kaźmierczak, mediator

13:10 – 13:30 Pytania i odpowiedzi

13:30 – 13:45 Podziękowanie i zakończenie

Zapraszamy osoby żyjące w związkach małżeńskich lub partnerskich, osoby zawodowo zajmujące się pracą z rodziną oraz wszystkich zainteresowanych pomocą rodzinie poprzez mediację.

Seminarium odbędzie się w dniu 20 października w sali konferencyjnej nad restauracją Padre Direttore w Toruniu (ul. Szczytna 15) w godz. 10 -14.

Ilość miejsc ograniczona.

Zgłoszenia prosimy przysyłać drogą elektroniczną na adres biuro@pracowniadialogu.org [86] lub telefonicznie/ faxem na numer 56 471 02 21.

Więcej informacji znajdą Państwo na oficjalnej stronie internetowej: www.mdm-torun.pl [87]

Zapraszamy!

Odnosiniki:

[1] http://www.bip.torun.pl/info_ogl_pmt.php?Kod=3268

[2] <mailto:wzips@um.torun.pl>

[3] <mailto:m.lenkiewicz@um.torun.pl>

[4] <http://torun.pl/dokumenty/0001.jpg>

[5] <http://torun.pl/dokumenty/0090000002a.jpg>

[6] <http://torun.pl/dokumenty/0090000003a.jpg>

[7] <http://torun.pl/dokumenty/0090000004a.jpg>

[8] <http://torun.pl/dokumenty/0090000005a.jpg>

[9] <http://torun.pl/dokumenty/0090000006a.jpg>

[10] <http://torun.pl/dokumenty/0090000007a.jpg>

[11] <http://torun.pl/dokumenty/0090000008a.jpg>

[12] <http://torun.pl/dokumenty/0090000009a.jpg>

[13] <http://torun.pl/dokumenty/0090000010a.jpg>

[14] <http://torun.pl/dokumenty/0090000011a.jpg>

[15] <http://torun.pl/dokumenty/0090000012a.jpg>

[16] <http://torun.pl/dokumenty/0090000013a.jpg>

[17] <http://torun.pl/dokumenty/0090000014a.jpg>

[18] <http://torun.pl/dokumenty/0090000015a.jpg>

[19] <mailto:wku@um.torun.pl>

[20] <http://torun.pl/dokumenty/20120314152043494.pdf>

[21] <http://torun.pl/dokumenty/raport%20z%20badania%20potrzeb%20organizacji%20pozarzadowych%20w%20zakresie%20polityki%20lokalowej%20gmt.pdf>

[22] <http://torun.pl/dokumenty/regulamin%20%20konkursu%20grantow-12.doc>

[23] <mailto:tilia@tilia.pl>

[24] <http://torun.pl/dokumenty/program.doc>

[25] http://torun.pl/dokumenty/karta%20zgloszeniacz_1.doc

[26] <mailto:kbieniek@ecwm.org.pl>

[27] <mailto:ngo@kujawsko-pomorskie.pl>

[28] <mailto:anna.kertyczak@edudemo.org.pl>

[29] <http://fundacja.bzwbk.pl/programy-grantowe/bank-dzieciwych-usmiechow/bank-dzieciwych-usmiechow-o-programie.html>

[30] <mailto:tilia@tilia.org.pl>

[31] http://torun.pl/dokumenty/karta%20zgloszeniacz_2.doc

[32] <http://torun.pl/dokumenty/program.pdf>

[33]

<http://torun.pl/dokumenty/spis%20organizacji%20pozytku%20publicznego%20styczen%202012.doc>

[34] <mailto:m.ptaszek@um.torun.pl>

[35] <http://www.fundacja-dajszanse.pl>

[36] <http://torun.pl/dokumenty/plakat%20na%20bal-1.doc>

[37] http://torun.pl/dokumenty/ankieta_wspolpraca_ngo_2012.doc

[38] <mailto:m.siromski@cistor.pl>
[39] <http://www.torun.pl/ngo>
[40] <http://www.bip.torun.pl>
[41] http://torun.pl/dokumenty/konk_wripe_01-2012_opis_projektu.doc
[42] http://torun.pl/dokumenty/konk_wripe_01-2012_formularz_zgloszeniowy.doc
[43] http://torun.pl/dokumenty/konk_wripe_01-2012_zespol_oceniajacy.doc
[44] http://torun.pl/dokumenty/konk_wripe_01-2012_karta_oceny.doc
[45] <http://torun.pl/dokumenty/formularz%20zgloszeniowy%20panorama.doc>
[46] <http://torun.pl/dokumenty/wniosek%20o%20lokal.doc>
[47] <http://torun.pl/dokumenty/09.01.2012%20zaporoszenie.doc>
[48] <http://torun.pl/dokumenty/zgloszenie%20warszawa.doc>
[49] <mailto:warszawa.bt@gromada.pl>
[50] <http://restart.org.pl/ankieta-0>
[51] <http://www.swissgrant.pl/pl/fundusz-dla-organizacji-pozarz>
[52] <http://www.swissgrant.pl>
[53] <http://www.rowerowytorun.com.pl/>
[54] <http://www.kujawsko-pomorskie.pl>
[55] http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/aktualnosci/Strony/KD_ogloszony2012_22122011.aspx
[56] <mailto:konkurs@mrr.gov.pl>
[57] <http://www.plf.org.pl/konkurs-wnioskow-2012>
[58] <mailto:eurolider@mrr.gov.pl>
[59] http://www.funduszeuropejskie.gov.pl/dzialaniapromocyjne/aktualnosci/Strony/Konkurs_eurolider_2012_01122011.aspx
[60] <http://torun.pl/dokumenty/program%20konferencji%20europejskie%20ramy%20kwalifikacji%20w%20obszarze%20sportu%20i%20turystyki.pdf>
[61] <http://torun.pl/dokumenty/ogloszenie.doc>
[62] http://torun.pl/dokumenty/formularz_agloszeniowy.doc
[63] http://torun.pl/dokumenty/karta_oceny.doc
[64] http://torun.pl/dokumenty/zasady_dzialania_sklad_zespolu_oceniajacego.doc
[65] http://torun.pl/dokumenty/opis_zakresu_merytorycznego.pdf
[66] http://torun.pl/dokumenty/karta_zgloszenia.doc
[67] <mailto:e.rybus@gdansk.frdl.pl>
[68] <http://www.gdansk.frdl.pl>
[69] <http://torun.pl/dokumenty/deklaracja%20uczestnictwa.doc>
[70] http://torun.pl/dokumenty/zaproszenie_ngo.doc
[71] <http://torun.pl/dokumenty/formularz%20zg%C3%85%E2%80%9Aoszeniowy%20seminarium%20torun.doc>
[72] <mailto:kmarekk112@wp.pl>
[73] http://torun.pl/dokumenty/program_6.12%20torun.pdf
[74] http://torun.pl/dokumenty/formularz_zgloszeniowy_iii_forum.doc
[75] <mailto:pelnomocnicy@tlok.pl>
[76] http://torun.pl/dokumenty/program_konferencji.pdf
[77] http://torun.pl/dokumenty/formularz_wspolpraca_konferencja_21.11.2011.pdf
[78] http://torun.pl/dokumenty/formularz_wspolpraca_rzeczniactwo_15-16.11.2011.pdf
[79] <http://www.tlok.pl/>
[80] http://torun.pl/dokumenty/program_szkolenia_rzeczniactwo%2015-16.11.pdf
[81] <http://torun.pl/dokumenty/zgloszenie.doc>
[82] http://torun.pl/dokumenty/ramowy_program_%20forum.doc
[83] http://torun.pl/dokumenty/formularz_zgloszeniowy.doc
[84] <mailto:m.kaminska@um.torun.pl>
[85] <http://www.salto-youth.net/tools/european-training-calendar/training/get-involved.2296/>
[86] <mailto:biuro@pracowniadialogu.org>
[87] <http://www.mdmtorun.pl>